
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 235 DEL 27-12-2019 Registro Gen. N. 474

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DI COMMISSIONI DI
CONCORSO

L’anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del  02/11/2019 di  nomina del sottoscritto quale titolare della
P.O. n° 1  AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 2.04.2019 con la quale si procedeva
ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 e pluriennale  2019/2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto :
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

Premesso che,
con Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali  n.  8 del  23.1.2019  è
stata indetta una selezione per titoli e colloquio finalizzata alla copertura di  n. 1 posto –
profilo professionale Agente di Polizia Municipale categoria giuridica “ C 1” C.C.N.L. a
tempo pieno ed indeterminato (36 ore ) – e mediante Determina n. 88 del 8.5.2019, atto



esecutivo ai sensi di legge,  si procedeva alla nomina della relativa Commissione
Giudicatrice;
con Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali  n.  170 del 30.9.2019  è
stata indetta una selezione per titoli e colloquio finalizzata alla copertura di  n. 1 posto –
profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo, Categoria giuridica “ D1” C.C.N.L. a
tempo pieno ed indeterminato (36 ore ) - mediante passaggio diretto di personale tra
amministrazioni pubbliche ex art. 30 D.L.gvo 165/2001 (mobilità esterna volontaria) e con
Determinazione n. 214 del  4.12.2019, atto esecutivo ai sensi di legge,  si procedeva alla
nomina della relativa Commissione Giudicatrice;
con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico  n.  87 del 3.7.2019 è stata
indetta una selezione per titoli ed esami finalizzata alla copertura di  n. 1 posto – profilo
professionale Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria giuridica “ D 1” C.C.N.L. a tempo pieno
ed indeterminato (36 ore ) e con  Determinazione n. 153 del 4.9.2019, atto esecutivo ai
sensi di legge,  si procedeva alla nomina della Commissione Giudicatrice della Selezione
di che trattasi;

Dato atto che le commissioni nominate con i summenzionati atti risultano composte
rispettivamente  dai seguenti membri esterni:

Concorso per Agente Polizia Municipale
GIATTINI Dott. Ettore – ex Segretario Generale di questo Comune  – Presidente

ROCCHETTI Dr. Davide  –  Comandante Polizia Municipale  – Comune di Tolentino –
membro esperto;

TEMPERINI Gigliola – Istr. Dir Amministrativo Comune di Petriolo – membro esperto

Concorso per Istruttore Direttivo Tecnico:
GIATTINI Dott. Ettore – ex Segretario Generale di questo Comune  – membro esperto;

Concorso per Istruttore Direttivo Amministrativo
GIATTINI Dott. Ettore – ex Segretario Generale di questo Comune  - Presidente
MONTACCINI Dr. Giovanni –  Segretario Generale Comune di Pesaro – membro esperto;
SPOLETINI Dr.ssa Annalisa – Responsabile Settore Amministrativo  e  Contabile Comune
di Appignano – membro esperto;

Preso atto che  le predette Commissioni Giudicatrici hanno provveduto all’espletamento delle
relative operazioni concorsuali;

Richiamati gli artt. 1 e 2 del D. P. C. M. 23 marzo 1995 e ss.mm.ii. recante la determinazione dei
compensi da corrispondere ai membri esterni delle commissioni di concorso per le selezioni
pubbliche, ai sensi dei quali: “1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi
indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso
base differenziato come segue: a) L. 200.000 (€. 103,29) per concorsi relativi ai profili professionali
della terza e quarta qualifica funzionale o categorie equiparate; b) L. 400.000 (in euro 206,58) per
concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta qualifica funzionale o categorie
equiparate; c) L. 500.000 (in euro 258,23) per concorsi relativi ai profili professionali della settima e
ottava qualifica funzionale o categorie equiparate. 2. Inoltre a ciascun componente le commissioni
esaminatrici di concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così determinato: L. 800 (€.
0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto b),  L. 1.000 (€.
0,52) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto c) .
I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i concorsi per titoli ed esami;
I compensi previsti dagli articoli 1 e 2 sono aumentati del 20 per cento per i presidenti delle
commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse.

Visti i verbali delle attività svolte dalle Commissioni di concorso che sono stati regolarmente
approvati;

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Considerato che le predette attività si sono concluse senza contestazioni;

Ritenuto,  di dover corrispondere un rimborso per le spese sostenute da ogni componente della
commissione solo se documentate, nonché il rimborso spese chilometriche qualora il componente,
non dipendente dell’ente, risulti residente fuori dal Comune di Urbisaglia, in base alla normativa
vigente per il personale degli EE.LL;

Atteso che, con il presente atto, si intende procedere all’impegno di spesa e liquidazione
dell’operato svolto dalle predette Commissioni;

Ritenuto, pertanto, di dover corrispondere ai membri esterni gli importi a fianco di ciascuno indicati;

DETERMINA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di corrispondere ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici dei concorsi per titoli2)
ed esami indicati in premessa, conclusi con l’approvazione della graduatoria finale di
merito, i compensi per l’attività prestata nell’ammontare riportato nelle tabelle che seguono,
parte integrante di questo dispositivo, nella misura  a fianco di ciascun componente
indicata:

COMMISSIONE DI CONCORSO PER AGENTE POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1

COMPONENTI COMPENSO
art. 1, n. 2),

D.P.C.M. 23/3/1995

CANDIDATI COMPENSO
art. 2, D.P.C.M.
23/3/1995

TOTALE

Dr. Giattini Ettore 206,58+40% 83 0,41  323,24
Presidente

Dr. Rocchetti Davide 206,58+20% “ 0,41    281,92 membro

Dr. Temperini
Gigliola

206,58+20% “ 0,41    281,92 membro

COMMISSIONE DI CONCORSO PER  MOBILITA’ ESTERNA ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO CAT. D1

COMPONENTI COMPENSO
art. 1, n. 2),

D.P.C.M. 23/3/1995

CANDIDATI COMPENSO
art. 2, D.P.C.M.
23/3/1995

TOTALE

Dr. Giattini Ettore 258,23+20% 1 0,52 309,87   Presidente

COMMISSIONE DI CONCORSO PER MOBILITA’ ESTERNA
ISTR.DIR.AMMINISTRATIVO CAT. D1

COMPONENTI COMPENSO
art. 1, n. 2),
D.P.C.M.
23/3/1995

CANDIDATI COMPENSO
art. 2, D.P.C.M.
23/3/1995

TOTALE

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Dr. Giattini Ettore 258,23+20% 2 1,04 310,92

Dr. Montaccini
Giovanni

258,23 2 1,04 259,27

Dr. Spoletini Annalisa 258,23 2 1,04 259,27

Di imputare la spesa complessiva di € 2.026,41, per euro 2.014,70 al capitolo 21 e per euro3)
11,71 al capitolo 40/20 del bilancio del corrente esercizio finanziario, oltre ai rispettivi oneri
IRAP anche essi imputabili al bilancio 2019;

di trasmettere la presente copia al Servizio Finanziario Contabile per gli adempimenti di4)
competenza;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di comunicare i compensi al Dipartimento della Funzione Pubblica nei modi e termini di6)
legge.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   633 del 31-12-2019 di euro       2.014,70
Impegno n.   634 del 31-12-2019 di euro          11,71
Impegno n.   635 del 31-12-2019 di euro         172,25

Respon.le Servizio Finanziario

F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 27-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


